
 

TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM ROZPOČTEM ČR.     
 

 

 
 
 
 
 
 
Zkouška a přípravný kurz  TKT se hodí pro různé typy učitelů 
 
 
TYP 1 
Učitel s několikaletou praxí, se státní zkouškou a tedy dobrou úrovní angličtiny, avšak s 
výjimkou účasti na několika seminářích a konferencích bez formální pedagogické 
kvalifikace. 
 
TYP 2 
Učitel kvalifikovaný k výuce jiných předmětů (např. ruštiny), vyučující angličtinu, protože 
škola má nedostatek kvalifikovaných angličtinářů. Rád by se naučil konkrétní postupy vhodné 
pro výuku angličtiny. 
 
TYP 3 
Učitel, který si chce své vědomosti poměřit v mezinárodním měřítku a popřípadě v budoucnu 
vycestovat, např. při výměně učitelů mezi školami v rámci EU. 
 
TYP 4 
Kvalifikovaný učitel, který by si rád osvěžil své znalosti, naučil se nové a modernější postupy 
a seznámil se s novými výukovými materiály. 
 
TYP 5 
Učitel, který si přeje zlepšit své jazykové dovednosti a vědomosti a raději by tak činil v 
hodinách, kde je tématem výuka angličtiny, než v hodinách obecné angličtiny. Doufá, že si 
takto také otevře cestu ke čtení metodických příruček a materiálů existujících na trhu pouze v 
angličtině. 

 


